
10
DIÁRIO OFICIAL DOS PODERES DO ESTADO LICITAÇÕES

Vitória (ES), Quinta-feira, 07 de Fevereiro de 2019.

Câmaras

Vila Pavão

PREGÃO PRESENCIAL
N° 001/2019

PROCESSO ADM.: 6.908/2019
OBJETO: contratação de empresa especializada para fornecimento 
de combustível (gasolina comum) para abastecimento dos veículos 
pertencentes à Câmara Municipal de Vila Pavão/ES, bem como veículos 
que por ventura vierem a ser locados pela CMVP/ES, para atender os 
vereadores e servidores no desempenho das atividades legislativas e 
administrativas da Câmara Municipal de Vila Pavão/ES no exercício de 
2019; ABERTURA: 19/02/2019, às 09h00min.
DOCUMENTAÇÃO: Informações complementares e cópia do Edital 
poderão ser obtidas no Setor de Licitações na rua Travessa Pavão, nº 
63, Centro, no horário de 07h00min. às 13h00min em dias úteis, pelo 
telefone (27) 3753-1209, através do E-mail cmvp@camaravilapavao.
es.gov.br, ou através do sitio eletrônico www.camaravilapavao.es.gov.br 
link Transparência: Licitações.

Vila Pavão, ES, 06/02/2019.
ZENILDA TRESSMANN KRUGER SOUZA

Pregoeiro da CMVP

Protocolo 459317

Vila Velha

INFORME DE RESULTADO
PREGÃO PRESENCIAL

 Nº 01/2019

A CÂMARA MUNICIPAL DE VILA 
VELHA, torna público o resultado 
do Pregão Presencial nº 01/19, 
cujo o objeto foi contratação 
de empresa para aquisição de 
móveis: armário aço e MDF ou 
MDP, mesas retas, circular e em 
L, gaveteiros volantes, cadeiras 
com base giratória e fixa. 
atender esta Câmara Municipal 
de Vila Velha, onde sagrou-se 
vencedora a empresa: VITOFLEX 
FABRICAÇÃO E COMÉRCIO DE 
MÓVEIS LTDA ME, com valor de R$ 
56.680,00.
Vila Velha-ES, 30 de janeiro de  
2019.

ELIANE FAIOLI SALOMÃO
PREGOEIRA

HOMOLOGAÇÃO
Fica homologado o resultado do 
Pregão Presencial nº 01/2019, 
conforme julgamento realizado 
pela Pregoeira.
Vila Velha-ES, 04 de fevereiro de 
2019.
IVAN CARLINI
PRESIDENTE DA CMVV

Protocolo 459264

Entidades Municipais

Fundo Municipal de Saúde de 
João Neiva

PREGÃO PRESENCIAL 
N° 002/2019
RETIFICADO

O MUNICÍPIO DE JOÃO NEIVA, 
através do FUNDO MUNICIPAL 
DE SAÚDE, torna público que 

fará realizar no dia 20 de 
fevereiro de 2019, às 09 horas, 
licitação na modalidade PREGÃO 
PRESENCIAL sob o nº 002/2019, 
do tipo Menor Preço por Item, 
cujo objeto é registrar preços, 
objetivando a futura contratação 
de empresa especializada no 
fornecimento de equipamentos 
para atender o Centro de 
Reabilitação Física de João Neiva, 
com autorização no processo nº 
4.086/2018, a pedido da Secretaria 
Municipal de Saúde - SEMSA. 
O edital e demais informações 
poderão ser obtidos junto ao Setor 
de Licitações desta Prefeitura, site 
da Prefeitura Municipal ou através 
do e-mail: licitacao@joaoneiva.
es.gov.br

João Neiva/ES, 06 de fevereiro de 2019.

Maria Célia Peixoto da Silva
Pregoeira PMJN

Protocolo 459494

RESUMO DA ATA DE REGISTRO DE 
PREÇOS Nº 003/2019

CONTRATANTE: O MUNICÍPIO DE 
JOÃO NEIVA/ES, através do FUNDO 
MUNICIPAL DE SAÚDE.
CONTRATADA: COMERCIAL 
CIRURGICA RIOCLARENSE LTDA.
OBJETO: Formalização de Registro 
de Preços para futura contratação 
de empresa especializada no 
fornecimento de medicamentos, 
para suprir o estoque da Farmácia 
Básica Municipal, a fim de atender 
as necessidades da população do 
Município de João Neiva, conforme 
processo nº 1.166/2018, oriunda 
da Secretaria Municipal de Saúde.
PREGÃO PRESENCIAL: 037/2018
ITENS: 04, 09, 27, 32, 34, 50, 52, 
57, 58, 68, 80, 83, 85, 86, 88, 89, 
90, 92, 96, 127, 136, 138, 139 e 
141.
VALOR TOTAL: R$ 66.855,00 
(sessenta e seis mil, oitocentos e 
cinquenta e cinco reais).
VIGÊNCIA: 12 (doze) meses a 

partir de sua assinatura, sendo 
vedada sua prorrogação.
João Neiva/ES, 18 de janeiro de 
2019.
Otávio Abreu Xavier Júnior	

Secretário Municipal de Saúde 
Interino

Otávio Abreu Xavier
Prefeito Municipal

Protocolo 459479

RESUMO DA ATA DE REGISTRO DE 
PREÇOS Nº 007/2019

CONTRATANTE: O MUNICÍPIO DE 
JOÃO NEIVA/ES, através do FUNDO 
MUNICIPAL DE SAÚDE.
CONTRATADA: DISTRIMIX 
DISTRIBUIDORA DE 
MEDICAMENTOS LTDA.
OBJETO: Formalização de Registro 
de Preços para futura contratação 
de empresa especializada no 
fornecimento de medicamentos, 
para suprir o estoque da Farmácia 
Básica Municipal, a fim de atender 
as necessidades da população do 
Município de João Neiva, conforme 
processo nº 1.166/2018, oriunda 
da Secretaria Municipal de Saúde.
PREGÃO PRESENCIAL: 037/2018
ITENS: 23, 47, 48, 49, 56, 79, 95, 
100, 133, 134 e 145.
VALOR TOTAL: R$ 20,285,50 (vinte 
mil, duzentos e oitenta e cinco reais 
e cinquenta centavos).
VIGÊNCIA: 12 (doze) meses a 
partir de sua assinatura, sendo 
vedada sua prorrogação.
João Neiva/ES, 18 de janeiro de 
2019.

Otávio Abreu Xavier Júnior
Secretário Municipal de Saúde 

Interino
Otávio Abreu Xavier
Prefeito Municipal

Protocolo 459481

RESUMO DA ATA DE REGISTRO DE 
PREÇOS Nº 014/2018

CONTRATANTE: O MUNICÍPIO DE 
JOÃO NEIVA/ES, através do FUNDO 
MUNICIPAL DE SAÚDE.
CONTRATADA: HOLY MED 
COMERCIO DE PRODUTOS MÉDICOS 
HOSPITALARES EIRELI ME
OBJETO: Formalização de Registro 
de Preços para futura contratação 
de empresa especializada no 
fornecimento de materiais para 
procedimentos Ambulatoriais, 
Esterilização, Vigilância Ambiental 
e Epidemiológica e Saúde Mental 
e CREFNEIVA, de acordo com 
o processo administrativo nº 
4.403/2017, oriundo da Secretaria 
Municipal de Saúde.
PREGÃO PRESENCIAL: 024/2018
ITENS: 09, 25, 26, 40, 45, 75, 89, 
90 e 102.
VALOR TOTAL: R$ 16.023,00 
(dezesseis mil e vinte e três reais).
VIGÊNCIA: 12 (doze) meses a 
partir de sua publicação, sendo 
vedada sua prorrogação.
João Neiva/ES, 19 de dezembro de 
2018.

Cristina Valéria Guimarães
Gestora do Fundo Municipal de 

Saúde
Otávio Abreu Xavier

	  Prefeito Municipal
Protocolo 459488

RESUMO DO CONTRATO 
N° 002/2019

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE 
JOÃO NIEVA através do FUNDO 
MUNICIPAL DE SAÚDE DE JOÃO 
NEIVA
CONTRATADA: G.I.S. COMERCIAL 
SANTANA LTDA-ME
OBJETO: Aquisição de 15 (quinze) 
computadores, a fim de atender 
as necessidades da Secretaria 
Municipal de Saúde, conforme 
processo nº 4.625/2018, a pedido 
da Secretaria Municipal de Saúde - 
SEMSA.
ADESÃO A ATA DE REGISTRO DE 
PREÇOS Nº 075/2018 - PREGÃO 
PRESENCIAL Nº 000028/2018/
PME/ES
VALOR: R$ 59.250,00 (Cinquenta 
e nove mil, duzentos e cinquenta 
reais).
VIGÊNCIA: Até o dia 31/12/2019.
João Neiva/ES, 24 de janeiro de 
2019.

Otávio Abreu Xavier Júnior
Gestor do Fundo Municipal de 

Saúde - Interino
Protocolo 459490

Fundo Municipal de Saúde de 
Nova Venécia

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 
DE NOVA VENÉCIA

Extrato de Ata de Registro de 
Preços

PROCESSO Nº 503286/2018
PREGÃO PRESENCIAL Nº 
032/2018
TIPO: MENOR PREÇO POR LOTE

OBJETO: Contratação de empresa 
especializada para prestação 
de serviços de alinhamento, 
balanceamento, cambagem, 
montagem de pneu e conserto de 
pneu dos veículos pertencentes 
à frota da Secretaria de Saúde e 
outros que por ventura venham a 
ser adquiridos.

CONTRATANTE: MUNICÍPIO 
DE NOVA VENÉCIA-ES, por 
intermédio do FUNDO MUNICIPAL 
DE SAÚDE.

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS 
Nº 002/2019

CONTRATADA: STEETCAR 
CENTRO AUTOMOTIVO EIRELI
CNPJ: 23.435.072/0001-67

LOTE 01:

ITENS: 01 (R$ 19,18), 02 (R$ 
5,75), 03 (R$ 18,20), 04 (R$ 6,70) 
e 05 (R$ 6,73).

Valor total do lote: R$ 21.999,20

LOTE 03:

ITENS: 11 (R$ 24,26), 12 (R$ 
7,94), 13 (R$ 26,47), 14 (R$ 6,62) 
e 15 (R$ 5,29).

Valor total do lote: R$ 14.799,70

DATA DA ASSINATURA: 
24/01/2019.

mailto:cmvp@camaravilapavao.es.gov.br
mailto:cmvp@camaravilapavao.es.gov.br
http://www.camaravilapavao.es.gov.br

		suporte@dio.es.gov.br
	2019-02-07T00:00:00-0200
	DIO - DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO
	DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL:28161362000183
	Assinar o Diário Oficial




